
 
PREFEITURA DE GUARULHOS 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
GABINETE DO SECRETÁRIO 

 

 

Rua Claudino Barbosa, 313 – Macedo – Guarulhos (SP) – CEP 07113-040 – (11) 2475-7300 
\aslsj 

 
 

Em 13 de outubro de 2021. 

Portaria nº 062/2021 – SE 

 

 

ALEX VITERALE DE SOUSA, Secretário de Educação, no uso de suas atribuições conferidas pelo 

Artigo 206, inciso II, alíneas “e” e “j”, da Lei Municipal nº 7.550/2017, 

 

RESOLVE: 

 

1 – AVOCAR, ao Gabinete do Secretário, o Centro Municipal de Educação – CME Júlio 

Fracalanza e o Centro Municipal de Educação Ambiental – CEMEA Chico Mendes, com suas 

respectivas atribuições, competências e servidores. 

 

2 – DELEGAR, à Divisão Administrativa do Programa Escola 360 – SE00.12, as unidades 

avocadas na forma do item anterior, com suas respectivas atribuições, competências e servidores. 

 

3 – A presente portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

 

 
 
 

ALEX VITERALE DE SOUSA 
Secretário de Educação 


